
    

    
SNP 2720/21 
400 11 Ústí nad Labem 

tel.:  +420 950 179 711 
fax:  +420 950 179 719 e-mail: usti@suip.cz www.suip.cz/oip07 

    

 
Oblastní inspektorát práce 
pro Ústecký kraj a Liberecký kraj 
 
 

  

 
 

 
 

 
 
 

Váš dopis značky/ze dne Naše čj. Vyřizuje/kontakt Ústí nad Labem 
                            /2. 2. 2024 5157/7.30/24 Mgr. Roztočil/950179792 16. 2. 2024 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane magistře, 
 
Oblastní inspektorát práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen 
„OIP“) obdržel dne 2. 2. 2024 do datové schránky Vaši žádost o informace podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 106/1999 Sb.“). V této žádosti požaduje poskytnutí následujících informací: 
 
1. Jaký je celkový počet řízení, které OIP zahájil v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti 

nelegálního zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za období od  
22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024? 

2. Jaký je celkový počet řízení, které OIP zahájil v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti 
zastřeného zprostředkování zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, za 
období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024? 

3. Kolik z řízení vedených OIP, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o výkonu nelegální práce 
či jeho umožnění podle § 5 písm. e) bodu 1 zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od  
22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla 
pokuta uložena (zda osobě, která výkon nelegální práce umožnila dle § 5 písm. e) bodu 1, 
nebo osobě, která nelegální práci vykonávala)?  

4. Kolik z řízení vedených OIP, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o zastřeném 
zprostředkování zaměstnání či jeho umožnění podle § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti, 
skončilo v období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024 pravomocným rozhodnutím o uložení 
pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která zastřeně zprostředkovávala zaměstnání 
podle § 5 písm. g), nebo osobě, která výkon zastřeného zprostředkování zaměstnání 
umožnila)? 

5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 prosíte o sdělení výše udělené pokuty a informaci o tom, za jaké 
jednání byla pokuta uložena. 

Výše uvedené informace požadujete zaslat do Vaší datové schránky. 



2 
 

 
Na základě posouzení výše uvedené žádosti o poskytnutí informace Vám OIP sděluje následující 
informace: 
 
1. Celkový počet řízení, které OIP zahájil v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního 

zaměstnávání dle zákona o zaměstnanosti, za období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024, 
činí 921 kontrol. 
 

2. Celkový počet řízení, které OIP zahájil v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřeného 
zprostředkování zaměstnávání dle zákona o zaměstnanosti, za období od 22. 11. 2022 
(včetně) do 31. 1. 2024, činí 80 kontrol. 

 
3. Pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty skončilo, v období od 22. 11. 2022 (včetně) 

do 31. 1. 2024, 10 řízení o přestupcích zahájených na základě kontrol, v nichž byl konstatován 
kontrolní závěr (kontrolní zjištění) o umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) bodu 
1 zákona o zaměstnanosti. Správní trest pokuty byl ve všech těchto případech uložen 
osobám, které umožnily výkon nelegální práce podle § 5 písm. e) bodu 1 zákona o 
zaměstnanosti. 

 
4. Pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty skončily, v období 22. 11. 2022 (včetně) do 

31. 1. 2024, 3 řízení o přestupcích zahájené na základě kontrol, v nichž byl konstatován 
kontrolní závěr (kontrolní zjištění) o zastřeném zprostředkování zaměstnání. Správní trest 
pokuty byl ve všech těchto případech uložen osobám, které zastřeně zprostředkovávaly 
zaměstnání dle § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti. 

 
5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 byl OIP uložen správní trest pokuty v následující výši a za 

následující jednání. 
 

a) Pokuty uložené osobám, které umožnily výkon nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 1 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 
 
1.   50 000,-Kč; 
2. 100 000,-Kč; 
3.   52 000,-Kč;  
4.   51 000,-Kč; 
5.   53 000,-Kč; 
6.   98 000,-Kč  

(tato pokuta byla uložena také za porušení povinnosti podle ustanovení § 87 odst. 1 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti); 

7.   62 000,-Kč; 
8.   140 000,-Kč; 
9.   84 000,-Kč  

(tato pokuta byla uložena také za porušení povinností podle ustanovení § 136 odst. 1 
a ustanovení § 87 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti); 

10.   54 000,-Kč; 
 

b) Pokuty uložené osobám, které zastřeně zprostředkovávaly zaměstnání dle § 5 písm. g) 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 
 
1. 58 000,-Kč; 

(tato pokuta byla uložena také za porušení povinností podle ustanovení § 138 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce a ustanovení § 87 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti); 
 
 



    

    
SNP 2720/21 
400 11 Ústí nad Labem 

tel.:  +420 472 706 711 
fax:  +420 472 772 589 e-mail: usti@oip.cz www.suip.cz/oip07 

    

 

3 
 

2. 75 000,-Kč 
(tato pokuta byla uložena také za porušení povinnosti podle ustanovení § 136 odst. 1 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti); 

3. 105 000,-Kč 
(tato pokuta byla uložena také za umožnění výkonu nelegální práce podle ustanovení 
§ 5 písm. e) bod 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti); 

 
 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Lukáš Roztočil 
vedoucí oddělení právního 




